

Pressemeddelelse Tirsdag, 26 Juli 2011

PhotoBox, førende i Europa inde for online fotofremkaldelse annoncerer købet af Moonpig.com, Nr. 1 i England inde for online personlige lykønskingskort for 120 millioner pound (mere end 1 000 mio. kr.)

PhotoBox, er førende i Europa inden for personlige fotoprodukter på internettet, og opnår dermed en dominerende position inden for det strategiske markedssegment af lykønskingskort.

PhotoBox er etableret på markedet af online fotofremkaldelse i Europa, der opnå en værdi anslået på ikke mindre end 7,5 mia. kr. om året. I 2010, har PhotoBox fremkaldt over en million billeder hver dag til 11 millioner medlemmer, og har solgt 1 mio fotobøger.

Online personlige lykønskingskort er et marked med høj vækst, især i europæiske lande med en stærk tradition for humoristiske kort. I England, er kort markedet anslået til over 1 milliard pound om året (mere end 8,4 milliarder kr.), hvoraf kun 4% er opnået online. Moonpig, som er den ubestridte leder af den engelske markedssegment, har afsendt 12 millioner kort til næsten 3 millioner forbrugere i løbet af de sidste 12 måneder med en omsætning på omkring 313 millioner kr. i 2010 – 2011.

Nogle nøgletal:

PhotoBox Omsætning i 2010: 80 millioner euro (ca. 596 millioner kr.)

Moonpig omsætning 2010-2011: 38 million pounds (ca. 313 millioner kr.)

Omsætning af den nye kombinerede gruppe er på over 909 millioner kr.

De to enheder har haft overskud i 2010.

PhotoBox rejser 75 millioner pound (cirka 634 millioner kr.)

Finansieringsrunden for at købe Moonpig, repræsenterer et af de største kapital indskud i de seneste måneder i Europa. Denne kapital indskud foretages af eksisterende aktionærer i PhotoBox - Highland Capital Partners, Index Ventures og HarbourVest - Moonpig aktionærer, samt nye aktionærer - Insight Ventures, en af de største i denne fundraising, Quilvest Ventures og Greenspring Associates.

Stanislas Laurent, PhotoBox administrerende direktør, også administrerende direktør for den nye struktur, sagde efter transaktionen: *"Det er fantastisk at se to europæiske online virksomheder med høj vækst, rentabel og ambitiøs, sætte deres styrker sammen for at blive global markedsleder. Jeg er meget glad for at byde velkommen til Moonpig holdet, og for at fortsætte udviklingen af Moonpigs kreative univers og dermed fortsætte med at tilbyde vores kunder en unik service. I betragtning af det potentielle marked for personlige fotoprodukter via internettet, er jeg glad for at have støtte fra stærke finansielle partnere, som deler vores vision og har allerede oplevet mange succeser i udviklinger af virksomheder over internettet."*

Lawrence Handen, Partner, Insight Ventures : *"PhotoBox og Moonpig har en unik mulighed i Europa, og vi er meget glade for at deltage i dette. Vi deler ledelsens vision om at styrke deres lederskab i den online personlig fotoprodukt segment gennem innovation og internationalisering."*

For mere information, kontakt venligst:

Aspekta

Hanna Engström

hanna.engstrom@aspekta.se

+46-70-795 84 51

Malmö, Sweden

PhotoBox

Andreas Arnell

andreas.arnell@photobox.com

+46-76-006 21 44

Om PhotoBox:

PhotoBox er førende i Europa inde for online fotofremkaldelse. Gruppen tilbyder en omfattende online-fotoservice, der tilbyder fotofremkaldelse, lagring og

deling af digitale billeder samt mange innovative produkter fremstillet af billeder (fotobøger, kalendere, plakater osv.) Administrerende Direktør er Stanislas Laurent, tidligere CEO for AOL Europe.

For mere information, besøg www.PhotoBox.dk